

Finansiering och stöd
Juliana Gardahl Wettersten
Tfn: 063-14 66 60
E-post: juliana.g.wettersten@regionjh.se

2023-03-13

RUN/45/2022

Beskrivning av erbjudande Särskilt investeringsstöd till små och medelstora företag samt Stöd till företagsutveckling

Det tidigare fastställda erbjudandet *Stöd till investeringar och företagsutveckling* tas bort och ersätts med följande erbjudanden.

Särskilt investeringsstöd till små och medelstora företag

Stödspecifikt syfte
Att möjliggöra ett företags hållbara och affärsstrategiska utveckling som kräver större investeringar.
Godkända kostnader
Stödet får endast lämnas för investeringar i <ol style="list-style-type: none"> 1. byggnader eller anläggningar som är avsedda för stadigvarande bruk, 2. maskiner eller andra inventarier, dock inte fordon, och 3. båtar som är nödvändiga för drift av företag i skärgård. <p>Stöd får även lämnas för andra nödvändiga kostnader som har ett direkt samband med den investering som avses i första stycket. Stöd för andra nödvändiga kostnader får lämnas med ett belopp som motsvarar högst 30 procent av det totala stödbeloppet.</p> <p>Minsta godkända kostnadsunderlag för handläggning är 200 000 kronor och maximalt stödbelopp i enlighet med regler för försumbart stöd/de minimis.</p>
Målgrupp
Små och medelstora företag med fast arbetsställe i länet som bedöms kunna uppnå lönsamhet och en varaktig sysselsättning för de anställda. Stöd får inte lämnas till ett företag som har skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller som är i likvidation eller försatt i konkurs. <p>Stödet kan beviljas till förädling av jordbruksprodukter, men inte till primär jordbruksproduktion och fiske- och vattenbruksföretag.</p>
Stödnivå
Maximalt stöd är 50 alternativt 35 procent av godkända kostnader beroende på om

investeringen sker i glesbygd eller inte. Stöd får dock inte vara större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras.

Stödet utgör stöd av mindre betydelse (även kallat försumbart stöd eller "de minimis"). Ett företag får maximalt ta emot stöd av mindre betydelse till ett värde på totalt 200 000 euro under en 3-årsperiod. Transportsektorn kan endast beviljas stöd till annat än fordon och då till ett beloppstak på 100 000 euro.

Övriga bedömningskriterier

Det övergripande syftet med företagsstöde är att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i företag och därmed främja en hållbar regional utveckling. Prioritering mellan inkomna ansökningar som uppfyller förutsättningarna för stöd ska ske utifrån hur åtgärder skapar förutsättningar att uppfylla det syftet. Samtliga ansökningar bedöms utifrån ekonomisk hållbarhet, miljömässig hållbarhet och social hållbarhet.

Investeringen ska utöka kapaciteten eller vara avgörande för att kunna utveckla den befintliga verksamhetens produktionsprocess.

Stöd ges inte till reinvesteringar, driftsrelaterade kostnader eller sådant som avser återuppbyggnad efter skada. Stöd ges inte heller till investeringar som krävs enligt gällande nationella lagar och regler. Om en investering till viss del ersätter en befintlig utrustning och samtidigt skapar en väsentligt ökad kapacitet, kan del av investeringen betraktas som nyinvestering.

Stöd beviljas bara till verksamhet som avser egen produktion av varor/tjänster (ej återförsäljning).

Den inomregionala spridningen av stöd beaktas och vid behov av att prioritera medel riktas stödet till företag vars övriga finansieringsmöjligheter är lägst och den relativa sysselsättningseffekten är störst. Den sysselsättningseffekt som stödet förväntas ge bedöms relativt; det vill säga den ställs i relation till hur stor effekten är i den kommun där sysselsättningen skapas. Investeringar som tydligt bidrar till relativ hög sysselsättningseffekt prioriteras.

Stöd lämnas inte till kostnader för förvärv av fastighet eller uppförande av lokaler för uthyrning. Lokaler för uthyrning är lokaler som uppförs, till övervägande del, för annan näringsverksamhet än den som bedrivs i det egna bolaget eller i samma koncern. Kommersiellt turistiskt boende, exempelvis ett hotell vid en skidanläggning, räknas inte som lokaler för uthyrning och kan därför beviljas stöd. Stöd ges dock inte till kommersiellt turistiskt boende som bedöms vara lätt omvandlingsbart till bostadsrätter. Boendet ska bedömas kvarstå som tillgängligt på uthyrningsmarknaden under överskådlig tid. Stöd till kommersiellt turistiskt boende som aktivt bidrar till att öka möjligheterna för året-runt-turism och sysselsättning prioriteras. Boendet ska vidare bedömas vara av avgörande betydelse för platsens utveckling.

Legal grund för stöd

Kommissionens förordning nr 1407/2013. Svenska regler finns i SFS 2022:1467 paragraf 23-26.

Stöd till företagsutveckling

<p>Stödspecifikt syfte</p> <p>Att möjliggöra ett företags hållbara och affärsstrategiska utveckling som avser köp av tjänst för företagsutveckling.</p>
<p>Godkända kostnader</p> <p>Stöd till företagsutveckling får lämnas för kostnader som avser åtgärder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. som ska genomföras i ett företag, eller 2. som ska genomföras i form av ett projekt som är begränsat i tiden och som omfattar minst tre fristående företag eller, om det finns särskilda skäl, två fristående företag. <p>Det får inte handla om för kostnader som avser företagets normala drift. Inventarier och maskiner utgör inte godkända kostnader.</p>
<p>Målgrupp</p> <p>Företag med fast arbetsställe i länet som bedöms kunna uppnå lönsamhet och en varaktig sysselsättning för de anställda. Stöd får inte lämnas till ett företag som har skulder för svenska skatter eller avgifter hos Kronofogdemyndigheten eller som är i likvidation eller försatt i konkurs.</p> <p>Stödet kan beviljas till förädling av jordbruksprodukter, men inte till primär jordbruksproduktion och fiske- och vattenbruksföretag.</p>
<p>Stödnivå</p> <p>Maximalt stöd för åtgärder som ska genomföras i ett företag är 50 procent. Stöd får dock inte vara större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras.</p> <p>Stödet utgör stöd av mindre betydelse (även kallat försumbart stöd eller "de minimis"). Ett företag får maximalt ta emot stöd av mindre betydelse till ett värde på totalt 200 000 euro under en 3-årsperiod. Transportsektorn kan endast beviljas stöd till annat än fordon och då till ett beloppstak på 100 000 euro.</p>
<p>Övriga bedömningskriterier</p> <p>Det övergripande syftet med företagsstöde är att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i företag och därmed främja en hållbar regional utveckling. Prioritering mellan inkomna ansökningar som uppfyller förutsättningarna för stöd ska ske utifrån hur åtgärder skapar förutsättningar att uppfylla det syftet. Samtliga ansökningar bedöms utifrån ekonomisk hållbarhet, miljömässig hållbarhet och social hållbarhet.</p> <p>Stöd beviljas bara till verksamhet som avser egen produktion av varor/tjänster (ej återförsäljning).</p> <p>Den inomregionala spridningen av stöd till större investeringar beaktas och vid behov av att prioritera medel riktas stödet till företag vars övriga finansieringsmöjligheter är lägst och den relativa sysselsättningseffekten är störst. Den sysselsättningseffekt som stödet förväntas ge bedöms relativt; det vill säga den ställs i relation till hur stor effekten är i den</p>

kommun där sysselsättningen skapas. Investeringar som tydligt bidrar till relativ hög sysselsättningseffekt prioriteras.

Legal grund för stöd

Kommissionens förordning nr 1407/2013. Svenska regler finns i SFS 2022:1468 paragraf 17-18.